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Protokół Nr XXV/2017 z Sesji Rady Powiatu
Korekta protokołu [ PDF ]●

Protokół Nr XXV/2017 z Sesji Rady Powiatu w Busku-Zdroju która odbyła się w dniu  27 stycznia 2017 r. roku w sali●

konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju [ PDF ]

 

Znak: BR.0002.2.XXV.2017

 

Protokół Nr XXV / 2017
z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju

która odbyła się w dniu 27 stycznia 2017 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego

w Busku - Zdroju

 

w posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu w Busku - Zdroju●

Skarbnik Powiatu - Artur Polniak●

Sekretarz Powiatu - Jerzy Służalski●

Naczelnicy Wydziałów Starostwa●

zaproszone osoby:

Piotr Żołądek - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego1.
Waldemar Sikora - Burmistrz Miasta i Gminy Busko - Zdrój2.
Artur Brachowicz - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Busku - Zdroju3.
Jakub Kosiń - Komendant Powiatowy Policji w Busku - Zdroju4.
Elżbieta Śliwa - Kierownik Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Busku - Zdroju5.
Helena Bebel - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zborowie6.
Lucyna Wojnowska - Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących7.
w Busku - Zdroju
Justyna Kwiatkowska - Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Busku - Zdroju8.
Włodzimierz Dryja - Z-ca Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju9.
Sylwester Pałka - Dyrektor Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju10.
Grzegorz Wojciechowski - Dyrektor Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku - Zdroju11.
Marian Szostak - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Busku - Zdroju12.
Andrzej Smulczyński - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju13.
Krzysztof Tułak - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju14.
Krzysztof Socha - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Busku - Zdroju15.
Stanisław Kozioł - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie16.
Tomasz Łukawski - Kierownik WTZ przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie17.
Grzegorz Lasak - Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju18.
Piotr Zeljaś - Dyrektor Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach19.

oraz

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2014-2018/2017_025_korekta.pdf
https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2014-2018/2017_025.pdf


Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

2

Mieszkańcy Powiatu Buskiego●

Przedstawiciele lokalnej prasy i telewizji●

Porządek obrad:

Otwarcie Sesji Rady Powiatu.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku obrad.3.
Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Powiatu.4.
Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.5.
Interpelacje i zapytania radnych.6.
Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:7.

a) uchwalenia budżetu Powiatu Buskiego na rok 2017,

b) Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2017-2030,

c) zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu na 2017 rok,

d) zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Powiatu na 2017 rok,

e) zamiaru likwidacji Internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Mikołaja Kopernika
w Busku - Zdroju.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.1.
Sprawy różne i wolne wnioski.2.
Zamknięcie Sesji Rady Powiatu.3.

Ad. 1

Obradom przewodniczył  Andrzej  Gądek -  Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał  zebranych i  o godz. 9.00
otworzył XXV Sesję Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Andrzej Gądek oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie
w posiedzeniu uczestniczy 19 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 19 osób stanowi
quorum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych  uchwał  oraz  decyzji  -  listy  obecności  radnych  oraz
zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz, uzasadniając, zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w
pkt 7 po literze „e” liter „f” „g” „h” oraz „i” w brzmieniu:

Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:1.

„f” zmiany Uchwały  Nr  XXX/311/2013 Rady Powiatu  w Busku -  Zdroju  z  dnia  26 września  2013 r  w sprawie
zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2013 roku.

„g”  projektu  dostosowania  sieci  szkół  ponadgimnazjalnych  i  specjalnych  do  nowego  ustroju  szkolnego,
wprowadzanego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.

„h” wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn. „Thinking beyond borders” w ramach
programu Erasmus+ Akcja 1 Mobilność edukacyjna.

„i” wyrażenia woli  przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji  projektu pn. „Nauczanie bez granic” w ramach
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programu Erasmus+ Akcja 1 Mobilność kadry edukacji szkolnej.

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek poddał pod głosowanie poszczególne wnioski
dotyczące zmiany w porządku obrad, w przytoczonym wyżej brzmieniu.

W/w wnioski dotyczące zmiany w porządku obrad, zostały przyjęte przez Radę Powiatu
w czterech odrębnych głosowaniach - stosunkiem głosów - na 19 Radnych obecnych na sali:

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Gądka, porządek obrad wraz
z przyjętymi powyżej zmianami, został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu stosunkiem głosów - na 19 Radnych
obecnych na sali:

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Ad. 4

Protokół Nr XXIV / 2016 z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 23 grudnia 2016 roku został przyjęty przez Radę
Powiatu bez uwag, w głosowaniu stosunkiem głosów - na 19 Radnych obecnych na sali:

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Ad. 5

Sprawozdanie Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny tj. od dnia 23 grudnia 2016 roku do 27 stycznia 2017 roku,
przedstawił Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz. W okresie tym Zarząd odbył 5 posiedzeń.

Sprawozdanie  z  prac  Zarządu  Powiatu  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  stanowi  załącznik  nr  3  do
niniejszego protokołu.

Radni nie wnosili uwag do w/w sprawozdania.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek podziękował za przedstawione sprawozdanie.

Ad. 6

Interpelacje i zapytania Radnych:

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek zgłosił n/w interpelacje i zapytania:1.

1.1. Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Busku - Zdroju Grzegorza Lasaka z zapytaniem kiedy zostanie uruchomiony w ZOZ w Busku - Zdroju nowoczesny
sprzęt do badań mammograficznych?
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1.2. Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Kierownik Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Busku -
Zdroju  Pani  Elżbiety  Śliwy  z  zapytaniem  o  możliwość  zwiększenia  obsady  kadrowej  przy  obsłudze  świadczeń
emerytalnych i rentowych oraz ubezpieczeń w KRUS
w Busku - Zdroju. Wniosek taki Przewodniczący Rady kieruje w imieniu własnym oraz mieszkańców Powiatu Buskiego
z uwagi na bardzo dużą ilość interesantów oraz bardzo długi czas oczekiwania na załatwienie sprawy.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Eliasz zgłosił n/w interpelacje zapytania:1.

2.1. Wiceprzewodniczący Rady również poparł powyższy wniosek w sprawie zwiększenia obsady kadrowej przy
obsłudze świadczeń emerytalnych i rentowych oraz ubezpieczeń w KRUS
w Busku - Zdroju. Radny jest w posiadaniu listy z podpisami mieszkańców w przedmiotowej sprawie, którą złoży na
ręce Pani Kierownik KRUS.

2.2.  W trosce  o  bezpieczeństwo,  Wiceprzewodniczący  Rady w imieniu  mieszkańców m.  Oblekoń zwrócił  się  z
wnioskiem o zamontowanie barierki ochronnej przy skrzyżowaniu w m. Oblekoń
w ciągu drogi powiatowej relacji Oblekoń - Podwale - Biechów.

W/w interpelacja w formie pisemnej stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.  1.2.  i  Ad.  2.1.  Odpowiadając  na  wnioski  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Andrzeja  Gądka  oraz
Wiceprzewodniczącego  Rady  Powiatu  Krzysztofa  Eliasza,  Kierownik  Kasy  Rolniczego  Ubezpieczenia
Społecznego w Busku - Zdroju Pani Elżbieta Śliwa poinformowała, iż zwiększenie obsady kadrowej na wnioskowanym
stanowisku, a tym samym usprawnienie obsługi interesantów jest dla Niej sprawą priorytetową. Problem ten ciągnie
się już od dłuższego czasu. Od chwili objęcia stanowiska Kierownika KRUS prowadzi rozmowy z Dyrektorem Oddziału
Regionalnego
o zwiększenie choć o jeden etat obsady w KRUS w Busku - Zdroju. Po otrzymaniu pozytywnej decyzji obsadzone
zostanie 4 stanowisko usprawniające obsługę interesantów.

Ponadto Pani Kierownik korzystając z przekazu medialnego poinformowała o bieżącej działalności Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego w Buku - Zdroju zwracając się jednocześnie do Radych z prośbą o rozpowszechnianie i
informowanie o powyższym w swoich gminach.

Radny Grzegorz Jankowski w imieniu  Komitetu Protestacyjnego obwodnicy Nowego Korczyna w wariancie1.
wschodnim złożył na ręce Przewodniczącego Zarządu Powiatu Jerzego Kolarza pismo informujące o niezgodnych z
prawem i normami współżycia społecznego działaniami Rady Gminy i Wójta Gminy Nowy Korczyn.

W/w wniosek w formie pisemnej stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Radny Piotr Wąsowicz - zgłosił n/w interpelacje i zapytania:1.

4.1. W sprawach dotyczących Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Radny zgłosił n/w zapytania:

- W nawiązaniu do kontroli przeprowadzonych przez służby Sanepidu w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju,
Radny zwrócił się z pytaniem co udało się Dyrektorowi Grzegorzowi Lasakowi na przestrzeni 10 miesięcy - okres
pełnienia funkcji - zrealizować
w zakresie nałożonych decyzji. Czy udało się wywiązać z terminów realizacji i czy nałożono na Szpital jakieś kary
finansowe z tytułu niewykonanych decyzji?

- W odniesieniu do informacji w zakresie likwidacji Oddziału Ginekologiczno - Położniczego
w  Zespole  Opieki  Zdrowotnej  w  Pińczowie,  Radny  zwrócił  się  z  pytaniem  czy  Szpital  w  Busku  -  Zdroju  jest
przygotowany w przypadku zaprzestania działalności w/w Oddziału w Pińczowie?

- Radny zwrócił się z pytaniem dotyczącym Oddziału Kardiologicznego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju
prowadzonego przez Firmę Intercard Pińczów. Czym Firma ta uzasadnia brak funkcjonowania w/w Oddziału już od
kilku miesięcy?

- Radny zwrócił się z pytaniem o termin zakończenia prac remontowych na Oddziale Gruźlicy



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

5

i Chorób Płuc w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju?

- Nawiązując do spotkania Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju
z przedstawicielami Związków Zawodowych działających w ZOZ w Busku - Zdroju, Radny zwrócił się z pytaniem o
ustalenia  z  w/w  spotkania  w  zakresie  utworzenia  Funduszu  Socjalnego  oraz  regulacji  płac  dla  osób  najmniej
zarabiających?

4.2. W trosce o bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego, Radny zgłosił wniosek
w zakresie znalezienia rozwiązania dot. studni usytuowanej na zakręcie wąskiej drogi powiatowej w m. Łagiewniki.
Ponadto Radny wnioskuje o utwardzenie poboczy przy w/w drodze, które nadal nie spełniają określonych wymogów.

4.3. Radny nawiązał do informacji dotyczącej połączenia kompleksu Górka i Szpitala Uzdrowiskowego Krystyna w
Busku  -  Zdroju.  Radny  poinformował,  iż  nie  jest  tajemnicą,  że  obecnie  większość  wykonywanych  zabiegów
ortopedycznych na Górce to zabiegi dla dorosłych. Czy są podejmowane jakieś działania by odwrócić tę sytuację tak
aby priorytetem były chore dzieci?

4.4. Radny podniósł sprawę smogu w miastach uzdrowiskowych. Czy władze samorządowe rożnych szczebli widzą
ten problem? Czy zostaną podjęte jakieś działania by poprawić stan powietrza w Busku -  Zdroju? Z informacji
podawanych  w  mediach  jasno  wynika,  że  w  przypadku  przekroczenia  norm  łatwo  stracić  status  miasta
uzdrowiskowego.

4.5. Radny poinformował, iż w ciągu ostatnich 3-ch tygodni w m. Łagiewniki znaleziono 7 szt zagryzionych przez psy
saren. Radny zwrócił się z apelem o reakcję i podjęcie przez odpowiednie służby działań w celu wyeliminowania w/w
zagrożenia.

W/w interpelacje i zapytania w formie pisemnej stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Radny Jarosław Jaworski - zgłosił n/w interpelacje i zapytania:1.

5.1. Radny zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości budowy sali gimnastycznej w Specjalnym Ośrodku Szkolno -
Wychowawczym w Broninie w oparciu o istniejącą dokumentację techniczną
i  możliwość  wystąpienia  o  dofinansowanie  z  istniejących  dostępnych  środków pomocowych.  Zdaniem Radnego
rozbudowa taka jest konieczna ze względu na możliwości pozyskania uczniów jak również poprawy ich warunków
nauczania.

W/w interpelacja w formie pisemnej stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

5.2. Radny zwrócił się z wnioskiem o przyznanie nagrody dla Młodzieżowego Klubu Sportowego „Miłek” z Wiślicy,
który zajął I miejsce w X Jubileuszowym Turnieju Wojewódzkim w Kielcach
w bilardzie sportowym. Zarówno Młodzieżowy Klub Sportowy „Miłek” jaki i Trener Klubu od lat godnie reprezentują
Gminę Wiślica.

W/w interpelacja w formie pisemnej stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek odczytał projekty Uchwał Rady Powiatu, poddając je pod głosowanie:

a) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Buskiego na rok 2017.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Uchwała Nr 114/2016 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach
z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie opinii o projekcie budżetu Powiatu Buskiego na rok 2017 - stanowi załącznik
nr 9 do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr 115/2016 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach
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z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu
Buskiego na lata 2017 - 2030 - stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr 116/2016 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach
z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały
budżetowej Powiatu Buskiego na 2017 rok - stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił projekt budżetu Powiatu Buskiego na rok 2017 opisując jego główne
założenia. Projekt budżetu był przedmiotem wnikliwej analizy na posiedzeniach poszczególnych Komisji Rady Powiatu
i został przez Komisje pozytywnie zaopiniowany. Opinia Komisji Finansowo - Budżetowej Rady Powiatu w Busku -
Zdroju dotycząca projektu Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Buskiego na rok 2017 - stanowi załącznik
nr 12 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż jest to budżet zawierający
realizację wielu ważnych inwestycji. W imieniu Zarządu Powiatu, który starał się przygotować projekt budżetu na rok
2017 w sposób jak najbardziej rzetelny i przejrzysty, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zawnioskował do Rady
Powiatu o jego przyjęcie.

Po zamknięciu dyskusji, Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 19 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 1

Przewodniczący  Zarządu  Jerzy  Kolarz  złożył  podziękowanie  Radzie  Powiatu  za  przyjęcie  budżetu  Powiatu
Buskiego na rok 2017. W imieniu Zarządu Powiatu zobowiązał się do jak najlepszej realizacji założeń budżetowych.

Uchwała Nr XXV / 234 / 2017 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie uchwalenia
budżetu Powiatu Buskiego na rok 2017 - stanowi załącznik
nr 13 do niniejszego protokołu.

b) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego
na lata 2017 - 2030.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 19 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 2

Uchwała Nr XXV / 235 / 2017 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2017-2030 - stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

c) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu na 2017 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.
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Na 19 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXV / 236 / 2017 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie zatwierdzenia
planu pracy Rady Powiatu na 2017 rok - stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

d) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Powiatu na
2017 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 19 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXV / 237 / 2017 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie zatwierdzenia
planów pracy Komisji Rady Powiatu na 2017 rok - stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

e) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zamiaru likwidacji Internatu Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Busku - Zdroju.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Piotr Wąsowicz zabierając głos w dyskusji zwrócił się z pytaniem na ile uzasadnienie do w/w projektu uchwały
jest rzetelne i mówi o słuszności i transparentności. Zapisy w/w uzasadnienia budzą wątpliwości Radnego, bowiem
brak jest w nim pełnej rzetelnej informacji. Radny wskazał tu na dodatkowe dochody z tytułu dzierżawy, najmu czy też
prowadzonych akcji letnich itp. Radny zgłosił zatem wniosek, aby Komisja Finansowo - Budżetowa Rady Powiatu
zbadała słuszność tego uzasadnienia. Radny Piotr Wąsowicz zwrócił  się również z pytaniem czy został rzetelnie
przeprowadzony szacunek i kalkulacja w zakresie funkcjonowania i miejsc
w internatach w przyszłości, biorąc pod uwagę planowaną rozbudowę ZSTiO oraz większą liczbę uczniów - podwójne
roczniki - w związku ze zmianami w szkolnictwie.

Radny Piotr Wąsowicz zwrócił się z pytaniem jak odbywa się nabór uczniów do internatów. Czy jest przynależność
danej szkoły do danego internatu czy też jest to swobodny wybór ucznia?

Radny przypomniał również, iż jako nauczyciel I LO w Busku - Zdroju wraz z uczniami szkoły brał udział w tzw.
czynach społecznych, podczas których wykonywano różne prace rozbiórkowo- porządkowe tworzące wówczas bazę I
LO w Busku – Zdroju, w tym również budynku, który obecnie w wyniku reformy ustrojowej państwa jest we władaniu
Marszałka Województwa. Dziś ten budynek ma stanowić zamianę za budynek po zlikwidowaniu Internatu ZSP Nr 1 w
Busku - Zdroju. Radny chciałby, aby o tym fakcie pamiętać.

Radny Roman Duda zwrócił się z pytaniem na jakie cele zostanie przeznaczony budynek po likwidacji Internatu
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Busku - Zdroju. Czy będą to cele oświatowe czy też inne?
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Radny Jarosław Jaworski zabierając głos w dyskusji stwierdził, iż sprawa ta nie do końca jest dla Niego czytelna. W
uzasadnieniu do uchwały brak pewnej symulacji z perspektywą, bo jak informował Starosta Buski w najbliższych
latach należy spodziewać się kumulacji uczniów
w związku z likwidacją gimnazjów. Docelowo przewiduje się, że zwiększy się okres nauczania.
W związku z reformą szkolnictwa może być problem z zabezpieczeniem miejsc w internacie dla uczniów.

Radny Grzegorz Jankowski zabierając głos poparł wątpliwości zgłoszone przez Przedmówców. Jak stwierdził budynek
będący przedmiotem zamiany znajdujący się przy I  LO w Busku - Zdroju od lat stoi i  niszczeje. Dziwi Radnego
pośpiech w zakresie procedowania w/w uchwały. Jego zdaniem należy przygotować najpierw stosowne kalkulacje i
wyceny obu budynków i to powinno być podstawą do podejmowania dalszych decyzji. Bardzo łatwo bowiem jest
pozbyć się majątku.

Przewodniczący Rady Powiatu  Andrzej  Gądek stwierdził,  iż  przedmiotowy projekt  uchwały  został  przyjęty  przez
Radnych w porządku obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu do procedowania. Dodał jednocześnie, iż uchwała w sprawie
zamiaru likwidacji Internatu ZSP nr 1 nie jest uchwałą wiążącą lecz stanowi pierwszy krok do dyskusji.

Członek Zarządu Powiatu Robert  Gwóźdź potwierdził  wypowiedź Przewodniczącego Rady Powiatu.  Podjęcie  w/w
uchwały otwiera dopiero drogę do dyskusji. Daje możliwość publicznej debaty, analizy, konsultacji, zlecenia wyceny.
Wnioski zgłaszane przez Radnych są jak najbardziej zasadne i słuszne. Podejmując przedmiotową uchwałę otwieramy
drogę do szczegółowej analizy projektu przygotowanego przez Zarząd Powiatu.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz odnosząc się do powyższych wypowiedzi stwierdził, iż tak jak wskazał Radny
Robert  Gwóźdź  jest  to  początek  dyskusji.  Podjęcie  przedmiotowej  uchwały  daje  możliwość  podjęcia  rozmów i
zasięgnięcia opinii  w tym m.in.  Kuratora Oświaty,  Rady Rodziców.  Transparentność o której  mówił  Radny Piotr
Wąsowicz jest zachowana. Stąd właśnie otwarta dyskusja w tym zakresie.  Przewodniczący Zarządu zapewnił,  iż
przekazana zostanie Radnym informacja w zakresie dodatkowych dochodów uzyskiwanych z Internatu
ZSP nr 1 w Busku - Zdroju.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż łączna ilość miejsc w 4 internatach
tj.  I  LO, ZSTiO, ZST-I i  ZSP Nr 1 wynosi 261. Na dzień dzisiejszy zajętych jest 157 miejsc więc 104 miejsca w
internatach są wolne. Przy założeniu,  że Internat ZSP nr 1 ma 50 miejsc,  pozostają jeszcze 54 miejsca wolne.
Zakładając,  że  dojdzie  do  zamiany budynków,  o  których  mowa -  oczywiście  po  dokonaniu  wyceny -  wówczas
przeniesienie Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej z Internatu ZST-I do budynku przy I LO zwolni w internacie ok.
25 miejsc. Po zatwierdzeniu zmian w zakresie funkcjonowania PINB zwolni się w Internacie I LO kolejne 15 miejsc, co
daje 94 miejsca wolne. Należy również wspomnieć, iż z dniem 30 czerwca 2017 roku kończy się umowa ARiMR na
wynajem pomieszczeń w Internacie ZST-I. Można tej umowy nie przedłużać, co przyniesie dodatkowo kolejne 100
miejsc. Taka ilość miejsc z pewnością zagwarantuje optymalnie zakwaterowanie uczniów w internatach.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz odpowiadając na zapytanie Radnego Piotra Wąsowicza poinformował, iż nabór
uczniów do internatów odbywa się na podstawie złożonych wniosków. Kwestie te regulują odpowiednie przepisy.

W odniesieniu do wypowiedzi Radnego Grzegorza Jankowskiego, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz podkreślił, iż
nie jest prawdą, że budynek mieszczący się przy I LO od lat stoi i niszczeje. Po przeprowadzeniu remontu w budynku
tym od lat mieści się Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka - Filia w Busku - Zdroju, którą ewentualnie planuje się
połączyć z Miejsko-Gminną Biblioteką, aby stworzyć jeden kompleks.

W odpowiedzi  na zapytanie Radnego Romana Dudy na jakie cele zostanie przeznaczony budynek po likwidacji
Internatu  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  nr  1  w  Busku  -  Zdroju,  Przewodniczący  Zarządu  Jerzy  Kolarz
poinformował, iż będą to cele związane z rozwojem uzdrowiska
i  rozbudową bazy  hotelowo-uzdrowiskowej.  Stworzonych zostanie  ok.  20  nowych miejsc  pracy.  Przewodniczący
Zarządu zaznaczył jednocześnie, iż w wyniku likwidacji Internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Busku -
Zdroju żaden pracownik nie straci pracy.

Radny Piotr Wąsowicz ponownie zabierając głos podziękował za dyskusję w tym temacie
i możliwość wypowiedzenia się. Dyskusja ta była bardzo potrzebna. Za pośrednictwem przekazu medialnego chciałby
aby również mieszkańcy Powiatu Buskiego mieli możliwość zapoznania się
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i uczestniczenia w dyskusji.. Na takiej właśnie transparentności Radnemu zależy.

Piotr Żołądek - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego zabierając głos poinformował, iż w imieniu Marszałka
Województwa Świętokrzyskiego Adama Jarubasa oraz swoim, na tym etapie dyskusji zgłasza gotowość w zakresie
chęci przejęcia obiektu po likwidacji  Internatu ZSP nr 1 w Busku - Zdroju, oczywiście z zachowaniem wszelkich
wymaganych procedur i w trybie ściśle określonym. Obiekt ten przeznaczony zostanie na działalność związaną z
rozwojem Uzdrowiska. Na etapie przygotowywania Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego jako znaczącą i
kluczową specjalizację określono politykę uzdrowiskową. Jest to duży obszar inwestycyjny. Rozwój i ekspansja w tym
zakresie musi być zdecydowana. Ta sfera nie znosi próżni, tu cały czas należy podnosić standardy i rozwijać usługi
wielopłaszczyznowo. Jest to ważny
i strategiczny obszar dla Powiatu Buskiego i dla Miasta i Gminy Busko - Zdrój. Dodatkowa przestrzeń i dodatkowy
obiekt przyczyni się nie tylko do poprawy konkurencyjności Uzdrowiska ale też stworzy dodatkowe miejsca pracy.

Po zamknięciu dyskusji, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 13

przeciw - 2

wstrzymał się - 3

Radny Krzysztof Wojtaś nie był obecny na sali posiedzeń podczas głosowania

Uchwała Nr XXV / 238 / 2017 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie zamiaru
likwidacji Internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Busku - Zdroju - stanowi
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

f) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/311/2013 Rady Powiatu w
Busku - Zdroju z dnia 26 września 2013 r w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2013 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 2

Radny Krzysztof Wojtaś nie był obecny na sali posiedzeń podczas głosowania

Uchwała Nr XXV / 239 / 2017 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie zmiany
Uchwały Nr XXX/311/2013 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 września 2013 r w sprawie zaciągnięcia kredytu
długoterminowego w 2013 roku - stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

g) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i
specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzanego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół
ponadpodstawowych
i specjalnych.
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Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał autopoprawkę a następnie
projekt uchwały pod głosowanie.

Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, autopoprawka a następnie projekt uchwały zostały przyjęte przez Radę
Powiatu w odrębnych głosowaniach:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Radny Krzysztof Wojtaś nie był obecny na sali posiedzeń podczas głosowania

Uchwała Nr XXV / 240 / 2017 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie projektu
dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzanego ustawą -
Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych - stanowi załącznik nr 19 do
niniejszego protokołu.

h) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do
realizacji projektu pn. „Thinking beyond borders” w ramach programu Erasmus+ Akcja 1 Mobilność edukacyjna.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił w/w projekt uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Radny Krzysztof Wojtaś nie był obecny na sali posiedzeń podczas głosowania

Uchwała Nr XXV / 241 / 2017 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie wyrażenia woli
przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn. „Thinking beyond borders” w ramach programu Erasmus+
Akcja 1 Mobilność edukacyjna - stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

i) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do
realizacji projektu pn. „Nauczanie bez granic” w ramach programu Erasmus+ Akcja 1 Mobilność kadry edukacji
szkolnej.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił w/w projekt uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
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w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Radny Krzysztof Wojtaś nie był obecny na sali posiedzeń podczas głosowania

Uchwała Nr XXV / 242 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie wyrażenia woli
przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn. „Nauczanie bez granic” w ramach programu Erasmus+
Akcja 1 Mobilność kadry edukacji szkolnej - stanowi załącznik nr 21 do niniejszego niniejszego protokołu.

Ad. 8

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych:

Ad.  1.  Odpowiadając  na  zapytanie  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Andrzeja  Gądka,  Dyrektor  Zespołu  Opieki
Zdrowotnej  w Busku -  Zdroju Grzegorz Lasak poinformował,  iż  urządzenie diagnostyczne o nazwie mammograf
znajduje się już w szpitalu. Dyrektor chciał o tym fakcie poinformować Radę Powiatu po uruchomieniu sprzętu, ale jak
widać dobre  wiadomości  szybko się  rozchodzą.  Sprzęt,  o  którym mowa zostanie  uruchomiony niezwłocznie  po
zakończeniu procedur. Badania mammograficzne są to bardzo ważne badania, biorąc pod uwagę, że zachorowalność
na raka piersi  jak wynika ze statystyk ciągle wzrasta i  dotyczy niestety coraz młodszych kobiet.  Urządzenie to
zapewni pewną kompleksowość działalności szpitala w zakresie onkologicznym. Poradnia Onkologiczna, która cieszy
się ogromnym powodzeniem, wzbogaci się właśnie o to urządzenie a rozliczane będzie poprzez procedury z Poradni
Ginekologicznej. Dyrektor ZOZ zwrócił się jednocześnie z apelem do obecnego na dzisiejszej Sesji Członka Zarządu
Województwa  Świętokrzyskiego  Pana  Piotra  Żołądka  o  wspieranie  inicjatyw  i  postawienie  dużego  nacisku  na
profilaktykę zwalczania chorób nowotworowych w różnych projektach w tym również w Regionalnym Programie
Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego.

Ad.  1.2.  i  Ad.  2.1.  Odpowiedzi  na  wnioski  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Andrzeja  Gądka  oraz
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Krzysztofa Eliasza udzielone zostały przez Kierownik Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego w Busku - Zdroju Panią Elżbietę Śliwa w pkt 6.

Ad.  2.2.  Do  rozeznania  i  udzielenia  szczegółowej  odpowiedzi  w  formie  pisemnej  na  interpelację
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Krzysztofa Eliasza  w sprawie zamontowania barierki  ochronnej  przy
skrzyżowaniu w m. Oblekoń, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Busku - Zdroju Krzysztofa Tułaka.

Ad.  3.  Przewodniczący  Zarządu  Powiatu  Jerzy  Kolarz  poinformował,  iż  złożone  przez  Radnego  Grzegorza
Jankowskiego w imieniu Komitetu Protestacyjnego obwodnicy Nowego Korczyna
w wariancie wschodnim pismo informuje o niezgodnych z prawem i normami współżycia społecznego działaniami
Rady Gminy i Wójta Gminy Nowy Korczyn, skierowane zostanie do rozpatrzenia na posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Ad. 4.1. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnego Piotra Wąsowicza w sprawach dotyczących Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju udzielił Dyrektor ZOZ Grzegorz Lasak.

- Odpowiadając na zapytanie dotyczące kontroli i zaleceń przeprowadzonych i nałożonych przez służby Sanepidu w
Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, Dyrektor ZOZ Grzegorz Lasak poinformował, iż Szpital w Busku - Zdroju
podlega pod Sanepid Wojewódzki - WSSE Kielce. Było wiele przedawnionych decyzji na wykonanie zaleceń Sanepidu,
których terminy były przedłużane, ale dzień 31.12.2016 roku był terminem granicznym. Było to dużym obciążeniem
dla Szpitala, ale w większości udało się sprostać wyzwaniom. Pomieszczenia magazynu odpadów medycznych, sali
przechowywania zwłok, Oddziału Gruźlicy i Chorób Płuc (remont dobiega końca), Poradni Gruźlicy i Chorób Płuc,
Apteki Szpitalnej poprzez przeprowadzenie modernizacji
i  remontów  udało  się  dostosować  do  wymogów  sanitarno-epidemiologicznych.  Przygotowana  jest  również
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dokumentacja i pozwolenie na budowę w zakresie Traktu Porodowego - tu terminem granicznym był również rok 2016.
Na razie nie ma jeszcze ostatecznej decyzji, Dyrektor ZOZ wyraził jednak nadzieję, że uda się uniknąć kary finansowej
z tytułu nie wykonania zaleceń Sanepidu. Jak podkreślił wiele udało się osiągnąć, jednak jeszcze niektóre zadania
wymagają przyspieszenia prac.

- Odpowiadając na zapytanie dotyczące likwidacji Oddziału Ginekologiczno - Położniczego
w Zespole Opieki Zdrowotnej w Pińczowie, Dyrektor ZOZ Grzegorz Lasak poinformował, iż istotnie Rada Powiatu
Pińczowskiego podjęła taką uchwalę i z nieoficjalnych informacji wynika, że już w miesiącu lutym 2017 roku Oddział
Ginekologiczno - Położniczy w Pińczowie zawiesi swoją działalność. Jak potwierdził Dyrektor Grzegorz Lasak Szpital w
Busku - Zdroju na taką ewentualność przygotowany jest bardzo dobrze. Łączna roczna analiza ilości porodów oraz
innych operacji ginekologicznych w Busku - Zdroju i w Pińczowie, zapewnia prawidłowe funkcjonowanie Oddziału
Ginekologiczno - Położniczego w ZOZ w Busku - Zdroju. Ponadto, zapowiadane ryczałtowe finansowanie szpitali od 1
lipca  2017  roku  daje  nadzieję  Zespołowi  Opieki  Zdrowotnej  w  Busku  -  Zdroju  na  lepszą  wycenę  świadczeń
medycznych.

- Odpowiadając na zapytanie dotyczące braku funkcjonowania Oddziału Kardiologicznego
w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju prowadzonego przez Firmę Intercard Pińczów, Dyrektor ZOZ Grzegorz
Lasak poinformował, iż powyższe związane jest z brakiem zakontraktowania usług. W mapie potrzeb zdrowotnych
województwa świętokrzyskiego do zakontraktowania jest 5 oddziałów kardiologicznych a funkcjonuje 8 więc o 3 jest
już za dużo.
W najbliższy wtorek Dyrektor ZOZ umówiony jest na spotkanie z Prezesem Firmy Intercard, na którym to spotkaniu
będą musiały paść konkretne deklaracje ze strony Partnera, bo brak działalności w dłuższej perspektywie czasu nie
jest do zaakceptowania. Ponadto, Dyrektor ZOZ Grzegorz Lasak poinformował, iż w rozmowie z Dyrektor NFZ złożył
deklarację, iż jeśli uzyska odpowiedni kontrakt to w ciągu miesiąca jest w stanie uruchomić i przygotować wszystkie
procedury do otwarcia w pełnym zakresie Oddziału Kardiologicznego w ramach struktur ZOZ
w Busku - Zdroju. Szpital posiada kadrę medyczną, wyremontowaną powierzchnię i odpowiedni sprzęt, Dyrektor ZOZ
prosi więc o wsparcie działań w powyższym zakresie.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał się do podjęcia wspólnie z Dyrektorem ZOZ działań w powyższym
zakresie.

- W odpowiedzi na zapytanie dotyczące zakończenia prac remontowych na Oddziale Gruźlicy
i  Chorób Płuc w Zespole  Opieki  Zdrowotnej  w Busku -  Zdroju,  Dyrektor  ZOZ Grzegorz  Lasak poinformował,  iż
planowany termin zakończenia prac przewiduje się ok. 15 lutego 2017 roku.

- Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak poinformował, iż z Jego inicjatywy odbyło się
spotkanie z przedstawicielami wszystkich pięciu działających w ZOZ Związków Zawodowych. Tematem spotkania była
bieżąca  działalność  ale  też  sprawy dotyczące  Funduszu  Socjalnego,  który  przez  okres  ostatnich  trzech  lat  był
zawieszony. Dyrektor zaproponował Związkom Zawodowym częściowe utworzenie Funduszu Socjalnego proponując
kwotę 400-500 tys.  zł,  jednak postulat  Związków był  jednoznaczny -  utworzenie Funduszu Socjalnego w pełnej
wysokości a to stanowi kwotę ok. 1 mln zł. Nie pomogły argumenty, iż dzięki kredytowi udało się ustabilizować
sytuację zobowiązań wymagalnych i  że nie szukano oszczędności  w redukcji  zatrudnienia.  Jeśli  jednak postulat
Związków  Zawodowych  będzie  utrzymany  to  zaistnieje  potrzeba  szukania  oszczędności  właśnie  w  redukcji
zatrudnienia. Odnosząc się do zapytania w sprawie regulacji płac dla osób najmniej zarabiających, Dyrektor ZOZ
Grzegorz Lasak poinformował, iż regulacją płac zostaną objęci ci pracownicy, którzy od lat nie mieli regulacji a więc
wszyscy pracownicy obsługi.

Kończąc wypowiedź Dyrektor ZOZ Grzegorz Lasak zwrócił się do zebranych z prośbą
o oddawanie głosów na lekarzy pracujących w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju
w związku z organizowanym przez Echo Dnia Plebiscytem Lekarz Roku.

Ad. 4.2. Do rozeznania i udzielenia szczegółowej odpowiedzi w formie pisemnej na interpelację Radnego Piotra
Wąsowicza w sprawie likwidacji - czy też znalezienia innego rozwiązania - studni usytuowanej na zakręcie przy
wąskiej drodze powiatowej w m. Łagiewniki oraz utwardzenie poboczy przy w/w drodze, Przewodniczący Zarządu
Jerzy Kolarz zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztofa Tułaka.



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

13

Ad. 4.3. Odnosząc się do zapytania Radnego Piotra Wąsowicza dotyczącego połączenia kompleksu Górka i Szpitala
Uzdrowiskowego Krystyna w Busku - Zdroju, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż nie ma żadnej
wiedzy  na  ten  temat.  Poinformował  jednocześnie,  iż  miesiąc  temu odbyło  się  spotkanie  z  udziałem Marszałka
Województwa Świętokrzyskiego, Radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Prezesa Uzdrowiska i Dyrektor
Szpitala, poświęcone dzieciom i Szkole „Górka”. Rzeczywiście prawdą jest, że obecnie większość wykonywanych
zabiegów ortopedycznych na Górce to zabiegi dla osób dorosłych. Jest deklaracja aby tę tendencję zmienić, jednak
dużą rolę odgrywa tu kontraktowanie świadczeń przez NFZ.

Ad. 4.4.  W odniesieniu  do poruszonej  sprawy dotyczącej  smogu w miastach uzdrowiskowych,  Przewodniczący
Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż w tej kwestii potrzebna jest współpraca wszystkich szczebli samorządu poprzez
wdrażanie  odpowiednich  kompleksowych  działań,  zbilansowanych  programów  i  rekompensat.  Jest  to  problem
ogólnokrajowy i dotyczy złej jakości paliwa, nieodpowiednich systemów grzewczych - przestarzałych pieców a przede
wszystkim braku świadomości,  iż  paląc w piecach śmieci  trujemy siebie i  innych. Powyższe potwierdził  również
Burmistrz Miasta i  Gminy Busko - Zdrój Waldemar Sikora informując, iż Gmina Busko - Zdrój przyjęła stosowny
program niskiej emisji. W miarę posiadanych środków Gmina będzie przystępować i wdrażać kompleksowe działania
dotyczące dofinansowań
i  rekompensat  w zakresie  wymiany systemów grzewczych czy zakupu paliwa.  Problem smogu jest  to  problem
ogólnokrajowy i samorządy w całym kraju czekają na rozwiązania systemowe.

Przewodniczący Rady Andrzej Gądek zaznaczył, iż dawniej mniej było opakowań jednorazowych a więcej opakowań
zwrotnych. Dziś ubogie społeczeństwo wykorzystuje odpady do palenia
w przydomowych piecach.

Ad. 4.5. Odnosząc się do informacji Radnego dotyczącej zagryzionych saren, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz
poinformował, iż zdarzenia takie miały miejsce również w innych miejscowościach na terenie Gminy Busko - Zdrój.
Odnotowano już kilkanaście takich zdarzeń. Przed zmianą zapisów ustawy Prawo łowieckie, myśliwi mieli możliwość
wyeliminowania wałęsających się psów, teraz ustawa tego zabrania. Właściciele psów winni mieć również świadomość,
co dzieje się z ich podopiecznymi po opuszczeniu podwórka. Temat jest znany służbom Policji i Straży Miejskiej.

Przewodniczący Rady Andrzej Gądek zwrócił  uwagę na potrzebę rejestracji  psów, wówczas chęć posiadania psa
byłaby bardziej przemyślana.

Ad. 5.1. Do rozeznania i udzielenia szczegółowej odpowiedzi w formie pisemnej na interpelację Radnego Jarosława
Jaworskiego  w  sprawie  rozważenie  możliwości  budowy  sali  gimnastycznej  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno  -
Wychowawczym w Broninie w oparciu o istniejącą dokumentację techniczną, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz
zobowiązał Kierownika Wydziału IP w Starostwie Powiatowym Tadeusza Sempioła.

Ad. 5.2. Do rozeznania i udzielenia szczegółowej odpowiedzi w formie pisemnej na interpelację Radnego Jarosława
Jaworskiego w sprawie przyznania nagrody dla Trenera oraz Młodzieżowego Klubu Sportowego „Miłek” z Wiślicy,
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał Naczelnik Wydziału EK w Starostwie Powiatowym Renatę Krzemień.

Ad. 9

W sprawach różnych i wolnych wnioskach:

Piotr Żołądek - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - odniósł się pokrótce do spraw poruszanych1.
podczas obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu. Dziękując za zaproszenie zapewnił o współpracy i wspieraniu ze
strony  samorządu  województwa  świętokrzyskiego  działań  i  przedsięwzięć  podejmowanych  przez  samorząd
powiatowy.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek oraz Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz złożyli podziękowanie
za powyższą deklarację otwartości w zakresie współpracy.

Ad. 10

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek dziękując wszystkim obecnym za
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udział o godz. 12.15 zamknął XXV Sesję Rady w Busku - Zdroju.

 

Protokół sporządziła:
Barbara Banaś


